
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI CARAMAGNA PIEMONTE 

Provincia di Cuneo 

Copia  
 

DETERMINAZIONE 
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 139 
 

DEL 19/11/2025 
 
 

OGGETTO: 
Noleggio di abeti natalizi - Impegno di spesa ed affidamento alla 
Società Agricola LE SERRE SSA di Piobesi T.se - CIG: B92A2C1754 
Noleggio impianto di filodiffusione - Impegno spesa ed affidamento 
incarico alla ditta WEB SERVICE s.r.l. di Govone (CN) – CIG: 
B92A352EFA 
Posizionamento luminarie natalizie di proprietà del Comune – Impegno 
spesa ed affidamento incarico alla ditta AUTELCO s.n.c. di Racconigi 
(CN) – CIG: B84710939A. 

 
 
 

L’anno duemilaventicinque addì diciannove del mese di novembre nella Sede Comunale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Vista la volontà espressa dall’amministrazione comunale di prevedere l’installazione di un 
impianto di filodiffusione nel centro storico del paese, di prevedere l’installazione di un impianto 
di proiezione luci in Piazza Umberto, di provvedere al posizionamento di abeti natalizi all’interno 
dei vasi già presenti lungo i portici del centro storico ed al posizionamento delle luminarie di 
proprietà di questo comune per le vie del paese in occasione delle imminenti festività.  
 
Sentita a tal proposito la Società Agricola LE SERRE SSA con sede in Via G. Marconi n. 89, 
Piobesi T.se, (To) -P.iva e C.F. 12971690016 che in data 07/11/2025 prot. 7283 ha fornito 
preventivo di spesa per il noleggio di n. 19 abeti rossi natalizi per l’importo complessivo di € 
725,80 + iva 22% (complessivi € 885,48);  
 
Sentita a tal proposito la ditta WEB SERVICE s.r.l. con sede in Via Piana n. 5, Govone (CN), 
p.iva 02537990042 che in data 18/11/2025 prot. 7565 ha prodotto preventivo di spesa per il 
noleggio di impianto di filodiffusione sotto la torre civica e di impianto di proiezione luci in 
Piazza Umberto al prezzo di € 2.683,00 + iva 22% (complessivi 3.273,26 €); 
 
Sentita la disponibilità della ditta “AUTELCO s.n.c.” con sede in Racconigi, Via 
Cavallermaggiore n. 8, P.Iva 05192460011 per il montaggio e lo smontaggio delle luminarie 
natalizie di proprietà di questo Comune per l’importo stimato di € 2.000,00 compreso iva; 
 
Richiamato l’Ordinativo n. 54 del 19/11/2025 area Lavori Pubblici con il quale è stata impegnata a 
tal proposito la cifra di € 1.000,00 quale quota parte per il montaggio e lo smontaggio delle 
luminarie natalizie;  
 
Vista l’autorizzazione del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici a procedere ad impegnare sul 
Codice 09.05.1. – Voce 3650/2/2 € 885,48 per il noleggio degli abeti natalizi; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Considerato che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 
agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 
Accertata la disponibilità sui fondi assegnati; 
 
Visto l’art. 163 comma 3 del D. Lgs. N.267/2000; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 16/12/2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2025/2027 ed annessi allegati, dichiarata immediatamente esecutiva; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 23/12/2024, dichiarata immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Triennio 2025-2027; 
 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità e correttezza; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile reso sul presente atto dal Responsabile 
dell’area finanziaria attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 c. 7 del D.Lgs. 
267/2000, e la regolarità contabile ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis 1° 
comma del D.Lgs. 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare alla Società Agricola LE SERRE SSA con sede in Via G. Marconi n. 89, 

Piobesi T.se, (To) -P.iva e C.F. 12971690016 l’incarico per il noleggio di n. 19 abeti rossi 
natalizi per l’importo complessivo di € 725,80 + iva 22% (complessivi € 885,48); 
 

2. Di affidare alla ditta “WEB SERVICE s.r.l.” con sede in Via Piana n. 5, Govone (CN), 
p.iva 02537990042 l’incarico per il noleggio di impianto di filodiffusione sotto la torre 
civica e di impianto di proiezione luci in Piazza Umberto al prezzo di € 2.683,00 + iva 
22% (complessivi 3.273,26 €); 
 

3. Di affidare alla ditta “AUTELCO s.n.c.” con sede in Racconigi, Via Cavallermaggiore n. 
8, P.Iva 05192460011 l’incarico per il montaggio e lo smontaggio delle luminarie natalizie 
di proprietà di questo Comune per l’importo stimato di € 2.000,00 compreso iva, di cui 
Euro 1.000,00 già impegnati con l’Ordinativo n. 54 del 19/11/2025 area Lavori Pubblici; 
 

4. Di impegnare la spesa complessiva di € 5.158,74 iva compresa come segue: 
- per il noleggio degli abeti natalizi Euro 885,48 all’intervento Codice 09.05.1. – Voce 
3650/2/2, Area LL.PP. 
- per il noleggio dell’impianto di filodiffusione e di proiezione luci Euro 3.273,26 
all’intervento Codice 01.02.1. – Voce 130/30/1 
- per il montaggio/smontaggio delle luminarie natalizie: Euro 500,00 all’intervento Codice 
12.05.1. – Voce 4120/5/2 ed Euro 500,00 all’intervento Codice 16.01.1. – Voce 4970/5/1 
(integrato dall’Ordinativo n. 54 del 19/11/2025 area Lavori Pubblici) 
del bilancio di previsione 2025 che presenta sufficiente disponibilità 
 

5. Di dare atto che il pagamento delle spese in oggetto dovrà essere effettuato sul c/c 
dedicato alle commesse pubbliche indicato dal fornitore e che i CIG sono i seguenti:  

Società Agricola LE SERRE - CIG:B92A2C1754 
WEB SERVICE – CIG: B92A352EFA 
AUTELCO – CIG: B84710939A. 

 
6. Di disporre che l’ufficio contabile provveda all’emissione dei mandati di pagamento a 

favore dei fornitori al ricevimento delle relative fatture elettroniche e previa verifica della 
conformità dei servizi resi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=64179170


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caramagna Piemonte.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile 
F.to :  EMANUEL  Francesco 

 
 
 
 
 

 
 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 139 del 19/11/2025 si esprime, parere 

FAVOREVOLE di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183 c. 7 

del D.Lgs. 267/2000, e la regolarità contabile ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 

bis 1° comma del D.Lgs. 267/2000 e, pertanto, in data odierna diventa esecutiva 

 

Caramagna P.te, lì 19/11/2025 
 
 Il Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria-Tributi-Contabilità del Personale 
F.to:  MASALA Delphine 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

dal 01/12/2025                                        al 16/12/2025                           

 
N°                 Reg. Pubbl. 
 
Caramagna P.te, lì 01/12/2025 
 
 Il Funzionario delegato dal Segretario Comunale 

Masala Delphine 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _______________________ .                                                                                                           
.Il Funzionario delegato dal Segretario Comunale                                                                               
Masala Delphine 


